COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

Provincia di Siracusa

Ornginale di Deliberazione del Coﬁsigﬁo Comunale

Num. 03 OGGETTO : MODIFICA DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA
Del Registro MORTUARIA

@Data 26/01/07

[:I Immediatamente Esecutiva J Difensore civico D Non soggetta a controllo

L'apgo dugmilasete, i giorno VAITSEL....... del mese di CRAWAID.... alle ore

........... Nella sala delle adunanze Consiliari del Comune.
[n sessione E ordinaria straordinaria, su convocazione E ordinaria urgente di
prosecuzione, partecipa ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

CONSIGLIERI PRES. || ASS. CONSIGLIERI PRES. || ASS.
1. BOSCARINO Sebastiano > 11. LOMBARDO Sebastiano || S¢
2. CANDELARGIU Marco b : 12. MAROTTA Paolo >
3. CARDILLO Biagio b 13. MARSALA Francesca P
4. COCOLA Antonino > 14. MENESELLO Giuseppe X
5. DI MAURO Pietro >< |[15. PEPE Fetice ><__:
6. FALLICO Santa X' || 16. RIzzA Antonello P
7. MARGAGLIOTTI Antonino S’ |[27. ROMANO Gactano
8. FORTUNA Salvatore Xﬂ 18. SULLO Salvatore b
9. GARUFI Francesco | >< || 19. TEMPRA Maria <
| 10. LIMERI Bruno X || 20. VALENTI Orazio

Resultato legale il numero deghi intervenuti, assume la Presidenza, il Presidente del Consighio Comunale,
S1yg. Orazio Valents, ovvero,

’Ri{ Vicepresidente del Consiglio Comunale, Si.ra Francesca Marsala.
Assiste il Segretanio Comunale, dott. Giuseppe Itala, ovvero,
E i Vicesegretario, dott. Mario ®rivitera
Nominati scrutatori i sigg, L FOPTUNA
2¢ > TEWQPRA-

La seduta ¢ [E pubblica segreta




IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 86 del 27 novembre 2003 € stato approvato il Regolamento
di Polizia mortuaria che consta di n® 96 articol;

ATTESO che la Commissione Consiliare Territorio e Ambiente in data 03/11 /2006, ha espresso parere
favorevole sulla propria proposta di modifica agli artt. 48 e 62 del vigente Regolamento di Polizia
Mortuaria;

ATTESO altresi che la Commissione Bilancio con verbale n°® 70 del 12/12/2006 ha espresso il propro

parere favorevole in merito alle modifiche proposte dalla Commissione Consiliare Territorio e Ambiente
aglh artt. 48 e 62 dello stesso Regolamento;

CHE le modifiche agli articoli suddetti sono dportate nell’allegato “A” costituente parte ntegrante e
sostanziale della presente deliberazione;

RITENUTO di dover provvedere in merito alle supedori modifiche, apportando al Regolamento le
opportune modificazioni,

L™

DELIBERA

DI ACCOGLIRE la proposta della Commissione Consiliare Territorio e Ambiente in merito alla modifica
del Regolamento di Polizia Mortuana agli artt. 48 e 62;

DI APPROVARE di conseguenza il testo modificato degli artt. 48 ne 62 del vigente Regd]ammt-:} di
Polizia Mortuaria approvato con propra deliberazione n° 86 del 27 novembre 2003 che risultano essere i
seguenti:

ART. 48: Soggetti dello "jus sepulcri”

1= Nei cimited devono essere ricevuti, quando non venga chiesta altra destinazione:

a) 1 cadaveri delle persone morte nel territorio del Comune, qualunque ne fosse in vita la residenza;

b) 1 cadaven delle persone morte fuori del Comune ma nate nel Comune e/o aventi in esso, in vita, la
residenza per piu di 5 (cinque) anni

¢) 1 cadaven delle persone non residenti in vita nel comune e morte fuor di esso, ma aventi diritto al
seppellimento in una sepoltura privata esistente nel cimitero comunale;

d) 1 nati morti e 1 prodotti del concepimento di cui all'art. 12;

€) 1 resti mortali delle persone sopra elencate.

Nel caso di cui alla lettera b) la dizione "... aventi ... in vita, la residenza..." deve essere intesa nel senso che
1 soggetti abbiano avuto nel corso della loro vita la residenza nel Comune di Priolo Gargallo.

ART. 62: Sepolture individuali

1-  Fatto salvo quanto stabilito con convenzione del 18/11/1998 fra il Comune e PAT.I. A & P -
CO.GE.ITAL per la costruzione e gestione di 1152 loculi, la concessione di sepolture individuals
(loculi, sarcofaghi, ossarietti, ume cinerarie ecc)) costruite dal Comune o a questo retrocesse &

subordinata alla effettiva presenza, al momento della relativa domanda, della salma o dei resti mortali o
delle cener;

2-  Inderoga a quanto previsto dal precedente comma, la concessione puo farsi anche al richiedente
dt eta supenore a 65 anni e che dimostri di non avere coniuge o parenti o affini fino al 4" grado;



3-  Iloculi ed i sarcotaghi o tombe individuali sono capact di un solo feretro e i diritto di sepoltura
vi ¢ crcoscritto alla sola persona per cus fu fatta la concessione, il dintto non € di norma cedibie o
trasteribile a terzi. .

4- Il dintro di sepoltura pud essere esteso, in deroga a quanto previsto al 3 comma anche ai coniugy,
a1 discendent, agli ascendenti fino al 1° grado del concessionano della sepoltura individuale, se gli
stesst siano, all'atto della morte, residentt nel Comune di Priolo Gargallo e/o abbiano avuto in vita, in
esso, la residenza per almeno 5 anni.



1° Settore: Affari Generali.
Oggetto: Modifica del Regolamento di Polizia Mortuaria.

Il Vicepresidente invita il CC a prendere atto della proposta ad oggetto: Modifica del Regolamento di
Polizia Mortuaria, come istruita dall’Ufficio competente, e che riporta il parere favorevole della Commissione

Consiliare competente per materia.

Entrano in aula i consiglieri Rizza, Marotta e Boscarino. Il numero dei consiglieri presenti in aula e: 15/20.
L’ Ing. Ullo da chiarimenti sull’atto ai presenti.

Escono dall’aula i consiglieri Limeri e Margagliotti. Il numero dei consiglieri presenti in aula &: 13/20.
Chiede ed ottiene la parola il consigliere Rizza, il quale elenca dal suo canto alcune motivazioni che hanno
portato alla richiesta di modifica del Regolamento di Polizia Mortuaria.

Nessuno richiedendo la parola, si passa alla votazione della proposta in oggetto: Modifica del Regolamento
di Polizia Mortuaria.

Esperita la votazione per alzata (contrario) e seduta (favorevole), si ottiene il seguente risultato:

'  Reversvob 13 D . Astenuti /] ]

= A AT e, TR e ST S el Tl R S A T S e B O A S T e T D TR TR R TTE oF EE R AT T e I T s A S ST T T o L B T e U STAN N S T _-.l

La proposta siintende pertanto approvata all’'unanimita.

Pertanto,
IL CONSIGLIO

VISTO il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.. e relativo Regolamento di esecuzione;
VISTA la proposta in oggetto: Modifica del Regolamento di Polizia Mortuaria, come istruita
dall’Ufficio competente;
PRESO ATTO dei superiori interventi;
PRESO ATTO dell’esito delle votazioni come sopra riportate;
DELIBERA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di approvare la Modifica al Regolamento di Polizia Mortuaria come proposta al consiglio.
Di approvare pertanto il Regolamento di Polizia Mortuaria, come modificato in virti del
presente atto.

W N =

Del che il presente verbale.

Priolo Gargallo, 26.01.2007



@ COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

C.AP. 96010 PROVINCIA DI SIRACUSA C.F.: 00282190891
¢

PARERI ED ATTESTAZIONT

MODIFICA DEL REGOLAMENTO OI POLIZIA MORTUARIA

In ordine alla regolanitd tecnica si esprime parere  Favorevole

Priolo Gargallo, A 29 jﬂ J\G;L

_—ﬂ_.-'_---\-'\_
T .,
.-"'rh-.'..!-:-'-:-'- ek ."};'.l- l'""l-_‘\
. = _I.'-\.I- —, d ‘.:I‘
Il Responsabile Del Procedimento SISO\
[ PN il
x| f " I
2 | g Qe | 3
--------------------------------- 1[?:‘%[4‘.?% .-Ilfll_-':ir
‘:"-"Tl-";““"_' — -""‘\-.-:‘

In ordine alla regolarita contabile, se e in quanto P'atto comporta impegno di spesa o
diminuzione di entrata, si esprime parere ........................ FAVOREVOLE

Priolo Gargallo, [i ... .............. Il Responsabile del 3° settore

Dott.ssa Vincenza Ceraulo

Per I'impegno di spesa si attesta, ai sensi dell’art. 55 legge 142/90, recepito con L.R. 48/91, art. 1 lett. i, la copertura
finanziaria essendo in atto reale ed effettivo I’equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite impegnate.

Priolo Gargallo, Ii ... ............... Il Responsabile del 3° settore

Dott.ssa Vincenza Ceraulo




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sut confornie attestazione del messo comunale, si certifica che copia integrale
della presente deliberazione € stata a ﬁgﬁsm all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi

dal . CIBEERNO.  ar 0.5.MAR. 2007....

Dalls Residen=a Mumicipale, f.......o..cooovervcererrecreenans

I£ MESSO COMUNALE e jfﬁgmﬂ:qwn GENERALE

-----------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
I{ sottoscritto Segretario Comunale, visti gl atti di ufficio

ATTESTA

-,

che [a presente deliberazione
[] & divenuta esecutiva:

2 decorsi 10 giorni dalla data d'inizio della pubblicazione, non essendo soggetta a controllo preventivo di legittimita (art. 15,
commia 1, LR 44/91, come sostituito dall’art. 4, LR 23/97)
a  éstat dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 o 16 defla L.R. n. 44/91).

. IL SEGRETARIO GENMERALE
Dalla Residenza Municipale, fi B SRR BN 0 X231, 3 b

--------------------------

e S

_CaFm di'ﬂi: presente &Eﬁmmm dTw: eSSETE trasmessa per quanto di r:umperm_a@er comoscemza, ai seguentt u_ﬁ"lﬂ.

Q segrtari D geosaom  Q mummo | Q vbemirca (O sindac X
D__ Vicesegretano E:I R, 3° Settare Q @isboteca kd ‘Economo | D__ Assessore
D_ Segretena _ - R, 6° Settore = ‘Personale _ ;| Contratti |

D ®, 2° Settore f E:] Servizi Soctali D Trbuti 53 “-L:ﬁicw Legale G

L R, 3° Settore u Pubbl [struzione O ovon Pubblict . ; d

| Notificata a:

i, - 2,

b3 4

el

]




